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گامی اساسی در اتصال کریدور اقتصادی 
مکران به شرق

محور جاســک - ریگان در مجموع بــه طول ۴۷۷ 
کیلومتر اســت که عملیات احــداث آن تقریبا از ۲۰ 
سال گذشته آغاز شده است؛ ۱۸۰ کیلومتر از این مسیر 
راهبردی در حوزه اداره کل راه شهرسازی هرمزگان و 
مابقی در حوزه راه وشهرسازی جنوب و شمال استان 

کرمان قرار دارد.
این پروژه حیاتی که بیشــتر از مناطق کوهســتانی و 
ســخت گذر می گذرد؛ بندر جاســک هرمزگان را به 
جنوب و شــرق اســتان کرمان متصل می کند.محور 
جاســک - ریگان با عبور از شهرستان های جاسک، 
بشاگرد، قلعه گنج، رودبار جنوب و محمدآباد ریگان، 
به عنوان یک شاهراه ارتباطی حیاتی میان سواحل دریای 
عمان و جنوب شرق کشور عمل خواهد کرد و نقش 
حیاتی در توســعه اقتصادی و اجتماعی اســتان های 

هرمزگان و کرمان دارد.
تکمیل این محور، علاوه بر تقویت مبادلات اقتصادی 
و حمل ونقل کالا، دسترسی مناطق کمتر توسعه یافته به 
زیرساخت‌های بندری و تجاری مکران را تسهیل کرده 
و در آینده، مسیر راهبردی انتقال کالا از سواحل جنوبی 

به مرکز و شرق ایران را تعریف خواهد کرد.
پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصدی و بهره برداری از 

پل های حیاتی
مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان در ارائه گزارشی از 
روند اجرایی این طرح ملی اعلام کرد: محور راهبردی 
جاســک -ریگان به طــول ۱۸۰ کیلومتر در محدوده 
هرمزگان، تاکنون به پیشــرفت فیزیــکی حدود ۲۰ 

درصدی رسیده است.
تســریع در اجرای جاده راهبردی جاسک - ریگان؛ 
گامی اســاسی در اتصال کریدور اقتصادی مکران به 

شرق
مجید سلحشور افزود: از مجموع ۹ دستگاه پل بزرگ 
و خاص تعریف شده در این مسیر، تاکنون ۲ پل حیاتی 
شــامل پل شریفی سه با طول ۲۶۰ متر و پل کوییک با 
طول ۱۰۵ متر احداث و به بهره برداری رسیده اســت؛ 
احداث این ۲ سازه، بخش مهمی از گره های ترافیکی 
مسیر را مرتفع و امکان عبور ایمن تر وسایل نقلیه در نقاط 

حساس را فراهم آورده است.
سلحشور ادامه داد: عملیات احداث سه پل بزرگ دیگر 
شامل شریفی ۲، شه‌بابک و شریفی یک نیز با جدیت 
در حال انجام است و با تخصیص اعتبارات ویژه، روند 

پیشرفت آن ها تسریع خواهد شد.
وی ابراز کرد: با تکمیل این سازه ها، بخش قابل توجهی 
از زیرساخت های کلیدی مسیر آماده بهره برداری شده 
و اتصال مستقیم محور به شبکه ترانزیتی جنوب شرق 

کشور میسر می شود.
کاهش محرومیت و توسعه تجارت شرق هرمزگان

اســتاندار هرمزگان نیز اخیرا در جریان بازدید از جاده 
استراتژیک جاسک - بشاگرد - قلعه گنج، بر ضرورت 
تسریع در اجرای پروژه تاکید کرد و گفت: تکمیل جاده 
جاسک - ریگان نقش بی بدیلی در شکوفایی کریدور 
اقتصادی سواحل مکران و توسعه جنوب شرق کشور 

دارد.
محمد آشوری تازیانی اظهار کرد: این پروژه علاوه بر 
کاهش محسوس زمان سفر، زمینه ساز توسعه تجارت، 
گردشــگری و محرومیت زدایی در مناطق بشاگرد و 

رودبار جنوب خواهد بود.
وی تصریح کرد: این محور راهبردی از اولویت های 
بنیادی اســتان هرمزگان اســت و به عنــوان یکی از 
محورهای اصلی توســعه، باید با تمرکز ویژه و حل 
موانع اجرایی در ســریع ترین زمان ممکن به نتیجه 

برسد.
نماینده عالی دولت در هرمزگان تاکید کرد: استانداری 
هرمزگان تمام توان خود را برای پشتیبانی مالی و رفع 

موانع اجرایی ای پروژه حیاتی به کار خواهد بست.
پروژه راهبردی جاســک - ریــگان، تنها یک مسیر 
مواصلاتی نیست، بلکه کریدور اقتصادی آینده جنوب 
شرق کشور محسوب می شود؛ شاهراهی که می تواند 
بنیان توسعه پایدار در سواحل مکران و محرومیت زدایی 

از شرق هرمزگان و جنوب کرمان را رقم بزند.
توسعه مکران به عنوان یک ابرپروژه توسعه منطقه ای 
و تبدیــل آن به کانون جدید اقتصاد ملی با توســعه 
زیرســاخت‌های بندری، ریلی، لجســتیکی و ایجاد 
سکونتگاه ها و شــهرهای جدید، یکی از اصلی ترین 
راهکارهــای پیشــنهادی بــرای گــذر از اقتصاد 
خشــکی محور به اقتصاد دریامحور در آینده نزدیک 

کشور به شمار می رود.
باتوجــه به اینکه ۵۰ تا ۶۰ درصد از ســواحل مکران 
به عنــوان دروازه طلایی ایــران و ایســتگاه اصلی در 
تجارت، اقتصاد و گردشــگری کشور در حوزه شرق 
هرمزگان و به ویژه منطقه جاسک قرار دارد، توسعه این 

مناطق در اولویت دولت قرار گرفته است.

راهبردی  پروژه     - کیش  اقتصاد 
از  یکی  به عنوان  ریگان،   - جاسک 
محورهای کلیدی توسعه جنوب شرق 
کشور، نقشی بنیادی در پیوند کریدور 
اقتصادی سواحل مکران با استان های 
 ۱۸۰ مسیر  این  می کند؛  ایفا  شرقی 
کیلومتری در محدوده استان هرمزگان 
با پیشرفت فیزیکی حدود ۲۰ درصد، 

در دست اجرا قرار دارد.

با یک تماس مشترک شوید
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جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

 
پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش
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مدیرکل غله هرمزگان:

اقتصاد کیش -   مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان با اشاره به تخلیه یک فروند 
کشتی حامل گندم کیفی در مجتمع بندری شهید رجایی، گفت: روند تامین و توزیع 

کالاهای اساسی بدون وقفه ادامه دارد و مردم از این بابت اطمینان خاطر داشته باشند.
مسعود رمضان پور با اعلام این خبر اظهار کرد: باتوجه به ذخایر مناسب و برنامه ریزی 
انجام شده، هیچ گونه نگرانی در خصوص تامین و توزیع کالاهای اساسی وجود نداشته 

و ذخایر در وضعیت مطلوب قرار دارد.
وی همچنین از پهلوگیری و تخلیه یک فروند کشتی حامل گندم کیفی در مجتمع بندری 
شهید رجایی هرمزگان خبر داد و گفت: این شناور حامل ۶۶ هزار و ۷۰۰ تن گندم کیفی 

بوده که با موفقیت در مجتمع بندری شهید رجایی پهلو گرفت.
مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی هرمزگان ادامه داد: عملیات تخلیه این محموله 
با رعایت کامل ضوابط ایمنی و نظارت مجموعه اداره کل غله و دستگاه های ذی ربط 

در حال انجام است.
مجتمع بندری شــهید رجایی با بیش از چهار هزار و ۸۰۰ هکتار وســعت )محدوده 
عملیاتی و پس کرانه( و ظرفیت پذیرش ســالانه بیش از ۸۸ میلیون تن کالا، تخلیه و 
بارگیری سالانه حدود ۱۰۰ میلیون تن کالا، صادرات و واردات بیش از ۵۵ درصد و۷۰ 

درصد ترانزیت بنادر کشور را برعهده دارد.

روند تامین و توزیع کالای اساسی 
بدون وقفه ادامه دارد

استاندار هرمزگان:

اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان گفت: ۱۳۰ هزار تن کالای اساسی شامل گوشت، 
برنج و سایر اقلام در هفته اخیر در این  استان ثبت‌سفارش شده است.

محمد آشــوری تازیانی با اشاره به تشــکیل قرارگاه اقتصادی ویژه ترخیص کالا در 
هرمزگان اظهار کرد: این اقدام در راستای اختیارات استانداران مرزی انجام شده است.

وی با تاکید بر شرایط خاص بازار، تصریح کرد: اطلاعات مربوط به کالاهای اساسی به 
نهادهای قضایی، نظارتی و اجرایی استان مقصد ارسال می شود و با هرگونه احتکار و 

انحراف برخورد قاطع خواهد شد.
استاندار هرمزگان اظهار کرد: همچنین هر هفته ۳۰ هزار تن برنج در استان هرمزگان 

ترخیص می شود.
آشــوزی تازیانی به تشــکیل قرارگاه اقتصادی ویژه ترخیص کالا در هرمزگان اشاره 
کرد و گفت: قرارگاه با حضور نمایندگان تام الاختیار استانداری، دستگاه های قضایی و 
مدیران اقتصادی تشکیل شده و روزانه تسهیلات ویژه ای برای تسریع فرآیند ترخیص 

ایجاد می کند.
وی خاطرنشــان کرد: نظارت جدی بر نحوه توزیع کالاهای اســاسی در سطح استان 
هرمزگان وجود دارد و دســتگاه های نظارتی و تعزیرات نیز آمادگی دارند به هر گونه 

گزارشات مردمی رسیدگی کنند.

۱۳۰ هزار تن کالای اساسی ثبت 
سفارش شده است

نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس:

اقتصاد کیش -     نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس گفت: احداث زمین چمن 
فراتر از یک پروژه عمرانی بوده و نقش مؤثری در توسعه متوازن و کاهش آسیب های 

اجتماعی دارد و سرمایه گذاری برای آینده جوانان است.
سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی در مراسم آئین افتتاح زمین چمن مصنوعی روستای پیوشک از توابع بخش 
لیردف شهرستان جاسک با قدردانی از حضور مسئولان، پیشکسوتان و مردم این منطقه، 
اظهار کرد: من صمیمانه از همه مهمانان عزیزی که در این مراسم حضور پیدا کردند 
تشکر می کنم و خوشحالم که امروز شاهد تحقق یکی از مطالبات مهم ورزشی مردم 

این منطقه هستیم.
وی با اشاره به خاطرات نسل خود از فوتبال ایران افزود: ما در سنی هستیم که فوتبال 
جام جهانی قبل از انقلاب هنوز در ذهنمان زنده اســت؛ گل ها و درخشش بازیکنانی 
چون حسن روشن و علی پروین و تیمی که در آن دوران یکی از مقتدرترین تیم های 

آسیا و حتی دنیا بود، برای ما خاطره انگیز است.
نماینده شــرق هرمزگان ادامه داد: آن روزها نه تلویزیونی در اختیار داشــتیم و نه حتی 
در بسیاری از مناطق برق وجود داشــت؛ فوتبال را از طریق رادیو دنبال می کردیم و با 
شنیدن گزارش بازی ها، شور و شوق خاصی می گرفتیم.تمام عشق ما این بود که صدای 
گزارشگر را بشنویم، نتیجه بازی ها را دنبال کنیم و با همان انگیزه، یک توپ تهیه کنیم و 

در زمین های خاکی و ابتدایی بازی کنیم.
هاشمی نخل ابراهیمی با تأکید بر نقش فوتبال در ایجاد نشاط اجتماعی تصریح کرد: 
همین علاقه ساده و مردمی به فوتبال، امروز به نقطه ای رسیده که شاهد احداث زمین های 
چمن مصنوعی در روستاها هستیم؛ این اتفاق نشان می دهد که توجه به ورزش، به ویژه 
در مناطق کمتر برخوردار، می تواند زمینه ساز رشد استعدادها و امیدآفرینی برای نسل 

جوان باشد.
نماینده مردم شرق هرمزگان در پایان ابراز امیدواری کرد: با تداوم این نگاه و حمایت 
دستگاه های اجرایی شاهد شکوفایی هرچه بیشتر استعدادهای ورزشی در بخش لیردف 
و شهرستان جاسک باشیم و این زمین ها به محلی برای پرورش قهرمانان آینده کشور 

تبدیل شود.

احداث زمین چمن سرمایه گذاری برای 
آینده جوانان شرق هرمزگان است

 

اقتصاد کیش -     در راســتای تعهد عمیق به صیانت از ســرمایه های طبیعی و احیای 
اکوسیســتم های حساس ساحلی، پویش کاشــت ۱۰۰ اصله نهال حرا )مانگرو( با 
مشارکت فعال جمعی از طبیعت دوستان و با همکاری اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 

شهرستان قشم، در جزیره شیخ اندرآبی به اجرا درآمد.
این برنامه جامع که همزمان با برگزاری دوره آموزشی »همیاران طبیعت« انجام شد، سه 
هدف کلیدی از جمله توسعه پایدار جنگل های مانگرو، تقویت سازنده مشارکت های 
مردمی در مدیریت منابع طبیعی و نهادینه سازی فرهنگ حفاظت جمعی را دنبال کرد.

در جریان این پویش، مختصات جغرافیایی هر نهال کاشــته شــده و تخصیص آن به 
نام مشارکت کنندگان ثبت شد؛ اقدامی که زیربنای پایش، مراقبت و تضمین حفاظت 

بلندمدت از این سرمایه های سبز را فراهم می آورد.
در این مراســم، فرهاد عزیزی زلانی مدیــرکل پایگاه های میراث ملی و جهانی نیز به 
صورت افتخاری حضور یافت و با تاکید بر ضرورت هم افزایی میان حفاظت از میراث 
طبیعی و فرهنگی، کاشت مشارکتی حرا را نمونه ای موثر از حرکت در مسیر توسعه 
پایدار و پاسداشت منحصربه فرد جزیره قشم عنوان کرد. جزیره شیخ اندرابی، به عنوان 
یکی از زیستگاه های استراتژیک حرا در محدوده شهرستان قشم، نیازمند تداوم این گونه 
برنامه های حفاظتی و مشارکت مستمر جوامع محلی و دوستداران محیط زیست است.

پویش کاشت ۱۰۰ اصله نهال حرا
 در جزیره »شیخ اندرآبی« قشم

اجرای جاده راهبردی جاسک - ریگان تسریع شد؛اجرای جاده راهبردی جاسک - ریگان تسریع شد؛  معاون وزیر راه در بازدید از بندر شهید رجایی:

اقتصاد کیش -       معاون وزیر راه و مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی از نهایی 
شــدن قراردادهای مهم سرمایه گذاری با برخی کشــورهای علاقه مند برای توسعه 
زیرســاخت های بنادر ایران خبرداد وگفت: ایران با برخورداری از بیش از پنج هزار و 

۸۰۰ کیلومتر نوار ساحلی، ظرفیتی کم نظیر برای توسعه تجارت دریایی کشور دارد.
سعید رسولی به همراه رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در جریان بازدید 
از بخش های مختلف بندر شهید رجایی در جمع خبرنگاران، تصریح کرد: بسیاری از 
کشورهای همسایه شمالی که بیشتر محصور در خشکی هستند، برای توسعه تجارت 
و دســترسی به آب های آزاد ناگزیر به اســتفاده از بنادر ایران  هستند و در همین راستا، 

تعاملات و همکاری های مطلوبی میان ایران و این کشورها شکل گرفته است.
وی بیان کرد: ایران از طریق خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر به آب های آزاد 
دسترسی دارد و این مزیت، نقش مهمی در تعاملات تجاری منطقه ای و فرامنطقه ای 

ایفا می کند.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با تاکید بر موقعیت راهبردی ایران در دسترسی 
به آب‌های آزاد، از برنامه ریزی برای ارتقای سه بندر کشور به نسل سوم تا پایان برنامه 
هفتم توسعه خبر داد و گفت: بندر شهید رجایی به عنوان مهم ترین بندر تجاری کشور، 

در مسیر تبدیل شدن به یک بندر نسل سوم و بالاتر قرار دارد.
به تکالیف تعیین شــده در برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و افزود: بر اساس این برنامه، 
مقرر شده است تا پایان دوره، حداقل سه بندر کشور به نسل سوم بنادر ارتقا پیدا کند، 
نسل بندی بنادر ارتباطی با قدمت آن ها ندارد، بلکه معیار آن سطح خدمات، فناوری و 

نوع فعالیت های مستقر در بندر است.
وی، شــاخص اصلی در بنادر نسل سوم را استقرار صنایع در جوار بندر و بهره گیری 
گسترده از فناوری های نوین و سامانه های اطلاعاتی در ارائه خدمات بندری دانست و 
ادامه داد: در بنادر نسل اول فقط عملیات تخلیه و بارگیری انجام می شود، در حالی که 
بنادر نسل دوم علاوه بر این عملیات، خدمات لجستیکی، انبارداری و نگهداری کالا 

را نیز ارائه می دهند.
رییس کمیسیون عمران مجلس: بندر شهید رجایی پس از حادثه، با تلاش مضاعف به 

روال عادی بازگشت
معاون وزیر راه اظهار کرد: بندر شهید رجایی به عنوان یکی از مهم ترین مصادیق حرکت 
به ســمت بندر نســل سوم به شمار می رود که با دسترسی مناســب به آب های آزاد، 
ظرفیت های گسترده ای برای توسعه دارد؛ در حال حاضر ۲۴۰۰ هکتار اراضی فعال در 
این بندر وجود دارد و طرح توسعه ای به وسعت ۱۴۰۰ هکتار نیز در حال آماده سازی 

زیرساخت‌ها و آغاز سرمایه گذاری های جدید است.
وی ابراز امیدواری کرد: با اجرای برنامه ها و اقدامات در دست انجام، بندر شهید رجایی 
که ســهم قابل توجهی از ترانزیت دریایی کشــور را به خود اختصاص داده است، به 
سطوح بالاتر نسل سوم ارتقا یابد و از این طریق خدمات گسترده تری به مردم و اقتصاد 

ملی ارائه شود.

قراردادهای کلان سرمایه گذاری 
خارجی در بنادر ایران نهایی می شود

اقتصاد کیش -     رییس دانشــکده علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی غرب هرمزگان از اجرای 
طرح وارنیش  فلورایدتراپی برای دانش آموزان ۶ تا ۱۴ 
سال در شهرستان های غرب استان خبر داد و گفت: 
تاکنــون۱۳ هزار و ۶۲۱ نفــر از دانش آموز در غرب 

استان از این خدمات بهره مند شده اند.
»وارنیش فلوراید« نوعی پوشش حفاظتی است که با 
قرار گرفتن روی دندان، باعث تقویت مینای دندان و 
پیشگیری از پوسیدگی می شود و به ویژه برای کودکان 

نقش موثری در حفظ سلامت دهان و دندان دارد.
مرتضی ســالمی با اعلام این خبر افزود: این طرح با 
هدف پیشگیری از پوسیدگی دندان و ارتقای سلامت 
دهان و دندان دانش آموزان در حال اجرا بوده و تمامی 
دانش آموزان گروه سنی هدف را تحت پوشش قرار 

می دهد.
وی بیان کرد: تاکنون برای ۱۳ هزار و ۶۲۱ دانش آموز 
غرب هرمزگان خدمات وارنیش تراپی انجام شــده 
و اجرای طرح تا پوشــش کامل جامعه هدف ادامه 

خواهد داشت.
رییس دانشکده علوم پزشکی غرب هرمزگان با تاکید 
بر نقش اقدامات پیشــگیرانه در کاهش هزینه های 
درمانی آینده، اظهار کــرد: اجرای منظم برنامه های 
سلامت محــور در مدارس، نقش موثری در ارتقای 

سلامت عمومی و کاهش بیماری های دهان و دندان 
در سنین بالاتر دارد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز 
اخیرا از اجرای طرح وارنیش فلورایدتراپی در مدارس 
ابتدایی و متوســطه اول استان خبر داد و گفت: این 
طرح برای بیــش از ۳۰۰ هزار دانش آموز و با هدف 
جلوگیــری از پوسیدگی دندان آن ها تا پایان ســال 

تحصیلی جاری انجام می شود.

دکتر یحیی میرزاده اظهــار کرد: اجرای این طرح از 
مهرماه در مدارس اســتان برای دانش آموزان زیر ۱۴ 
ســال آغاز شده است که می تواند به طور میانگین تا 
۴۰ درصد پوسیدگی دندانی کودکان را کاهش دهد.

وی بیــان کــرد: دانش آموزان باید قبــل از وارنیش 
فلورایدتراپی مســواک بزنند و توصیه می شود تا ۲۴ 
ساعت پس از آن از مسواک و نخ دندان استفاده نکنند 

تا فلوراید روی دندان باقی بماند

۱۳ هزار   ح »وارنیش‌ فلورایدتراپی« برای بیش‌از  اجرای طر
دانش‌آموز در غرب هرمزگان


